
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/100/2016 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 15 lipca 2016 r. 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Miliczu, Rada Gminy Cieszków uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepis ogólny 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszków 

poza zasadami przyjętymi Uchwała nr IX/45/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO Siódemka” 

z dnia 02 czerwca 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 

Międzygminnego „EKO Siódemka”, który to związek przejął zadania gminy wynikające z przepisów ustawy. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości : 

a) określone w art. 4 ust. 2 ustawy – wymagania zostały określone w uchwale nr IX/45/2016 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „EKO Siódemka” 

b) właściciele nieruchomości zapewniają uprzątanie błota, lodu, śniegu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1. przy użyciu narzędzi i środków niepowodujących uszkodzenia nawierzchni, pojazdów oraz istniejącej 

zieleni 

2. poprzez usuwanie zanieczyszczeń w sposób nieutrudniający w ruchu pieszych i pojazdów 

3. w sposób umożliwiający odpływ wody roztopowej do kanalizacji deszczowej lub innych instalacji 

przeznaczonych do przejęcia wody roztopowej 

c) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości w miejscach 

przystosowanych do tego celu poprzez zapewnienie odprowadzania powstających ścieków do zbiorników 

bezodpływowych, naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się  

na terenie nieruchomości pod warunkiem zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający 

zanieczyszczanie terenu substancjami i płynami pochodzącymi z naprawianego pojazdu  

lub wykorzystywanych do naprawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 sierpnia 2016 r.

Poz. 3944



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 3. Zostało określone w Uchwale nr IX/45/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO 

Siódemka”. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych stałych z terenu nieruchomości  

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego – określone zostały w Uchwale nr n IX/45/2016 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO Siódemka” . 

§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 

ciekłych: 

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać  

je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię 

terenu 

2. Częstotliwość opróżniania i oczyszczania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 6. Na terenie nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej zaleca się kompostowanie odpadów 

biodegradowalnych we własnym zakresie, w sposób nie powodujący uciążliwości ani zagrożeń dla sąsiednich 

nieruchomości. 

§ 7. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczania ilości 

powstawania odpadów komunalnych poprzez m.in.: 

1. Wielokrotne używanie produktów i opakowań; 

2. Unikanie produktów, które z pewnością trafią na składowisko, czyli nienadających się do recyklingu, 

kompostowania; 

3. Świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości. 

Rozdział 6. 

Obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 8. Obowiązki zostały określone w Uchwale nr IX/45/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„EKO Siódemka” 

Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

§ 9. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 

położonych w granicach administracyjnych gminy. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 

ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 

nieruchomości. Wymogi określone w zdaniu pierwszym nie dotyczą utrzymywania pszczół miodnych. 

§ 11. Pszczoły należy utrzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby otwory wylotowe z uli nie były skierowane na budynki mieszkalne 

zlokalizowane na sąsiednich nieruchomościach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3944



§ 12. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do niezwłocznego usuwania odchodów pozostawionych przez 

te zwierzęta w miejscu postoju tych zwierząt lub przemieszczania się ich, jeżeli miejscami tymi są utwardzone 

lub wyasfaltowane drogi i place publiczne. 

Rozdział 8. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Na terenie Gminy Cieszków obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których 

zlokalizowane są: 

1) budynki wielolokalowe; 

2) lokale gastronomiczne wraz z terenem pod podwyższonymi podestami ogródków gastronomicznych; 

3) obiekty handlowe branży spożywczej; 

4) magazyny żywności i płodów rolnych; 

5) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

6) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

7) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej; 

8) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów; 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

a) od 1 marca do 30 kwietnia, 

b) od 1 października do 30 listopada. 

Rozdział 9. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Traci moc uchwała nr XXVII/157/2013 Rady gminy Cieszków z dnia 28 luty 2013r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszków. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Cieszków: 

Z. Załężny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3944


		2016-08-23T11:16:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




